第第 221199 回回  病病院院薬薬剤剤師師業業務務セセミミナナーー
22002233 年年度度病病院院薬薬剤剤師師 33 年年目目対対象象

ノノンン・・テテククニニカカルルススキキルル「「自自己己研研鑽鑽ササポポーートト」」研研修修

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。病院薬剤師業務セミナーでは、2023年度病

院薬剤師 3 年目対象ノン・テクニカルスキル「自己研鑽サポート研修」研修を実施いたします。

この研修は、病院薬剤師として 3年目を迎えた職員を対象として、「本当の意味での独り立

ち」の心構えを学ぶ研修です。

仕事が惰性になりがちな社会人 3年目の薬剤師が病院薬剤師としての目標を失わないように

サポートを行い、しっかりとした目標管理が出来るようになるための研修です。また、上から

の重圧と下からの突き上げを感じる世代でもある社会人 3年目の病院薬剤師が、自部署に対す

る自分自身の役わりを明確に認識することにより、仕事に対する考え方や行動が生まれるよう

に一緒に考える研修会でもあります。

                        敬白

         代表幹事：上尾中央医科グループ薬剤部 部長 増田 裕一

記

    日 時 ： 2023年 6月 27日（火）10:30～16:00

    場 所 ： 上尾中央総合病院 B 館 8 階 会議室１
     上尾市柏座１－１０－10  ＴＥＬ 048－773－1111

申込み方法：FAX（０４８－７７１－７９５３）にて、上尾中央医科グループ協議会

増田裕一 宛お送りください。

締切り： 2023年 6月 20日（火）

1．研修講師：    上尾中央総合病院 薬剤部 部長 新井 亘

              上尾中央総合病院 薬剤部 副部長 土屋 裕伴

              上尾中央総合病院 薬剤部 主任 塚田 昌樹

  2.  開会の言葉：   上尾中央医科グループ薬剤部 部長 増田裕一

  3．テーマ 将来に繋がる「目標管理」をしっかりと行う。

  内容：以下の３セッションで行います。

１． 現在の業務の振返り

２． 薬剤師としての基本業務（調剤・薬品管理・病棟業務のポイント）

３． 目標（数値目標、行動目標）を立案し優先順位を付ける。

１）埼玉県病院薬剤師会生涯研修センター認定（G-15）３単位  が取得できます。

２）会費は施設会員年間 3000円又は 2000円,1000円 個人会員は研修毎に 1000円です。

    共 催：上尾中央医科グループ協議会    後 援：埼玉県病院薬剤師会

**********************************************************************

第第 221199 回回  病病院院薬薬剤剤師師業業務務セセミミナナーー
22002233 年年度度病病院院薬薬剤剤師師３３年年目目対対象象

ノノンン・・テテククニニカカルルススキキルル「「自自己己研研鑽鑽ササポポーートト」」研研修修
申申込込みみ

お名前

所属

役職

年齢

病院薬剤師業務経験年数

備考（質問等あれば

お書きください）

所属先住所・電話番号

メールアドレス※

※研修時にメーリング上で意見交換も行いますので、必ずご記入ください。

FAX：048－771－7953